ДЕПАРТАМ ЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИ Ф ОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 0/  03%   № З /  lOZJ) -э
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 25.11.2022

№ 38/2022-э «Об установлении платы за технологическое
присоединение к электрическим сетям сетевых организаций на

территории Краснодарского края, Республики Адыгея и
федеральной территории «Сириус»

В соответствии с приказом ФАС России от 30.06.2022 № 490/22 «Об
утверждении Методических указаний по определению размера платы за техно
логическое присоединение к электрическим сетям», на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента государственного регулирования тари
фов Краснодарского края от 25.11.2022 № 38/2022-э «Об установлении платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям сетевых организаций
на территории Краснодарского края, Республики Адыгея и федеральной терри
тории «Сириус» изменение, после подпункта 2.2.2.1.3.2.2 дополнить подпунк
том 2.2.2.3.2.1.1 следующего содержания:

«
2.2.2.3.2.1.1 ^ 27,5-60 кВ

' “'2.22.3.2.1.1
воздушные линии на металлических
опорах, за исключением многогран
ных, неизолированным сталеалю ми
ниевым проводом сечением от 50 до
100 квадратных мм включительно
одноцепные

рублей/км 20254356

».
2. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официально

го опубликования.

Руководитель С.Н. М илованов